INDICAÇÃO Nº. 0111/2019,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 04/NOVEMBRO/2019,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, determine os estudos e as medidas necessárias,
inclusive, buscando recursos e/ou celebração de convênios com
órgãos superiores, visando implantar sistema de iluminação junto ao
tradicional campo de areia existente no Bairro Portal do Sol, tendo em
vista as constantes competições realizadas naquele local.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente indicação visa atender os
reclamos dos esportistas e usuários daquele importante espaço público
e, ao mesmo tempo, estimular a prática sadia de esportes por nossos
jovens e adolescentes que esperam ansiosos pelo aperfeiçoamento
deste importante espaço esportivo. O fato de que muitas competições
são realizadas no período noturno é somente uma das justificativas
para o deferimento da presente solicitação, reforçando a necessidade
de imediata intervenção do município. Daí porque a preocupação
deste Vereador em reiterar a presente matéria que julgamos de
primeira necessidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 04 de Novembro de 2.019.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES